
 

 
 

RESOLUCIÓN No.06 
De 25 de Mayo de 2016 

 
 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE SANCIONA A UNOS JUGADORES Y CUERPOS 
TECNICOS DE LOS EQUIPOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA 
ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL SEDE URABA” 
 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 
Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 
actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 
Clubes del año 2016 y, 
 

 

 
 

 

 

 
CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión sancionar a todos aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos 
12.que infrinjan las normas establecidas en las Reglas de Juego, 

 

 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar a los siguientes jugadores e integrantes de cuerpos 

técnicos: 
 
 

DIA -
PARTIDO CATEG JUGADOR EQUIPO FECHAS CONTENDOR 

MAYO 21 SUB 13 JUAN C. CEDEÑO NUEVO URABA JUNIOR 
3  FECHAS – ART 79 – A Y 

74-B URABA FUTBOL CLUB 

MAYO 21 JUVENIL LUIS MARTINEZ URABA SOCCER 1 FECHA – ART 74 - B C.D VIEJO RICHARD 

MAYO 21 SUB 13 CARLOS ARRIETA URABA SOCCER 1 FECHA – ART 74 - B CANGREJOS C.D 

MAYO 21 SUB 13 LUIS FERNANDO LOPERA LUIS CARLOS GALAN 1 FECHA – ART 74 - B C.D LA COLOMBIA 

MAYO 21 SUB 15 C.T JARIN ASPRILLA C.D BAHIA CARIBE 2 FECHAS – ART 79 - A ATLETICO URABA 

MAYO 21 SUB 15 C.T DENINSON RIVAS ATLETICO URABA 2  FECHAS – ART 79 -A C.D BAHIA CARIBE 

MAYO 21 SUB 13 EGDAR DIAZ JEHOVANISI 1 FECHA – ART 74B NUEVO URABA JUNIOR 

MAYO 215 SUB 13 OSCAR DAVID RUIS JEHOVANISI 2  FECHAS – ART 78A NUEVO URABA JUNIOR 

MAYO 21 SUB 13 JORGE LOPEZ JEHOVANISI 2  FECHAS – ART 79 - A NUEVO URABA JUNIOR 

MAYO 21 SUB 13 C.T HERNANDO MOSQUERA JEHOVANISI 2  FECHA S– ART 79 - A NUEVO URABA JUNIOR 

MAYO 21 JUVENIL CESAR MOSQUERA LUIS CARLOS GALAN 1  FECHA – ART 74 - B CORBANACOL 

MAYO 21 JUVENIL GEOVANY FRANCO CORBANACOL 1  FECHA – ART 74 - B LUIS CARLOS GALAN 



 

MAYO 21 JUVENIL C. T VICENTE CALLE LUIS CARLOS GALAN 2  FECHA S– ART 79 - A CORBANACOL 

MAYO 21 JUVENIL YEISON PEREZ CORBANACOL 5 FECHAS – ART 78 1.F LUIS CARLOS GALAN 

MAYO 21 JUVENIL ANTONIO LEMUS CORBANACOL 5 FECHAS – ART 78 1.F LUIS CARLOS GALAN 

MAYO 21 JUVENIL KEVIN MARQUEZ LUIS CARLOS GALAN 5 FECHAS – ART 78 1.F CORBANACOL 

MAYO 21 JUVENIL JUAN CARLOS AMEZQUITA LUIS CARLOS GALAN 5 FECHAS – ART 78 1.F CORBANACOL 

MAYO 21 JUVENIL MATEO RIVERA LUIS CARLOS GALAN 5 FECHAS – ART 78 1.F CORBANACOL 

MAYO 21 JUVENIL LIZARDO ESCOBAR CORBANACOL 4  FECHA S– ART 79 - B LUIS CARLOS GALAN 

MAYO 22 SUB 13 C.T JORGE MARIO QUICENO LEONES F.C 2  FECHA S– ART 79 - A TALENTO NECOCLISEÑO 

MAYO 22 SUB 15 CRISTIAN RODRIGUEZ RENACER APARTADO 1  FECHA – ART 74 - B CANGREJOS C.D 

MAYO 22 SUB 15 ARIS MURILLO RENACER APARTADO 4 FECHAS – ART 78 1.F CANGREJOS C.D 

MAYO 22 SUB 15 YUBER BUENAÑO CANGREJOS C.D 5 FECHAS – ART 78 1.F RENACER APARTADO 

MAYO 22 JUVENIL ANDRES FELIPE CEBALLOS ALIANZA PLATANERA 1  FECHA – ART 74 - B SELECCIÓN MUTATA 

. 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados 
en  los términos legales y reglamentarios. 
 

 
 

 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de 
reposición y apelación, interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para tal 
efecto. 

 

Dada en Apartadó, a los Veinticinco  (25) días del mes de Mayo de 2016.        
     

        Original Firmado                       Original Firmado       
  EDINSON CANTILLO    CARLOS MARIO MONTOYA CARDONA 

Comisión Disciplinaria                        Comisión Disciplinaria 

 
Original Firmado     

CARLOS PEREZ 
Comisión Disciplinaria 


